

Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2020.

René Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00 Telefax: 96 34 37 01 Hjemmeside: www.gronborg-el.dk E-mail: gronborg-el@gronborg-el.dk
	CVR-nr.: 27 50 91 26 Stiftet: 14. januar 2004 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Jensen René Poulsen Christian Sondrup
Direktion	René Poulsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.901	17.773	17.196	15.627	18.065
Resultat af ordinær primær drift	1.679	1.111	1.129	305	2.855
Finansielle poster, netto	-100	-70	-73	6	76
Årets resultat	1.223	808	811	241	2.245
Balance:					
Balancesum	12.384	10.651	9.678	8.323	11.088
Egenkapital	3.970	3.547	3.139	3.028	4.787
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	43	42	41	39
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	150,1	141,7	131,0	139,8	142,3
Soliditetsgrad	32,1	33,3	32,4	36,4	43,2
Egenkapitalforrentning	32,5	24,2	26,3	6,2	49,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.901 t.kr. mod 17.773 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.223 t.kr. mod 808 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	20.900.737	17.773
1 Personaleomkostninger	-18.555.657	-16.074
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-665.616	-588
Resultat før finansielle poster	1.679.464	1.111
Andre finansielle indtægter	86	1
Øvrige finansielle omkostninger	-99.881	-71
Resultat før skat	1.579.669	1.041
Skat af årets resultat	-356.926	-233
Årets resultat	1.222.743	808
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	800
Overføres til overført resultat	22.743	8
Disponeret i alt	1.222.743	808

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	433.333	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	433.333	0
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.824.736	1.016
Materielle anlægsaktiver i alt	2.824.736	1.016
Andre værdipapirer og kapitalandele	117.951	118
Finansielle anlægsaktiver i alt	117.951	118
Anlægsaktiver i alt	3.376.020	1.134
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.208.866	558
Varebeholdninger i alt	1.208.866	558
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.506.649	6.328
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.165.316	2.624
Andre tilgodehavender	7.780	7
Periodeafgrænsningsposter	119.788	0
Tilgodehavender i alt	7.799.533	8.959
Omsætningsaktiver i alt	9.008.399	9.517
Aktiver i alt	12.384.419	10.651

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	2.270.151	2.247
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	800
	Egenkapital i alt	3.970.151	3.547
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	335.833	172
	Hensatte forpligtelser i alt	335.833	172
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	1.397.862	216
	Anden gæld	679.482	0
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.077.344	216
5	Kortfristet del af langfristet gæld	310.901	42
	Gæld til pengeinstitutter	311.064	528
3	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	171.800	0
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	207.740	161
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	717.653	1.438
	Selskabsskat	114.654	91
	Anden gæld	4.167.279	4.456
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.001.091	6.716
	Gældsforpligtelser i alt	8.078.435	6.932
	Passiver i alt	12.384.419	10.651
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.113.884	14.021
Pensioner	2.130.144	1.759
Andre omkostninger til social sikring	166.099	146
Personaleomkostninger i øvrigt	145.530	148
	18.555.657	16.074
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	43
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.967.484	308
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	7.680.495	5.489
Modtagne acontobetalinge	-4.894.719	-3.026
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.785.776	2.463
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.165.316	2.624
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-171.800	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-207.740	-161
	2.785.776	2.463
4. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	1.708.763	310.901	1.397.862	0
Anden gæld	679.482	0	679.482	0
	2.388.245	310.901	2.077.344	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 311, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 2.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.209 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.507 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	433 t.kr.
Driftsmidler	857 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 1.967, jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør t.kr. 1.709.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt tkr. 279.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvor restløbetiden udgør 3 måneder, og den samlede restleasingydelse udgør tkr. 8.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. maj 2022. Den årlige leje udgør tkr. 96.
